
 

 
A.T.C.L. ASSOCIAZIONE TEATRALE FRA I COMUNI DEL LAZIO  

Via della Vasca Navale 56/58   00146 Roma 
tel. 0645426982   fax 0645432518   info@atcllazio.it    www.atcllazio.it   

 c.f. 05533770581 p. iva 01410971004 
Certificato UNI ISO 9001:2015 

 
 

1 

DETERMINA 04/2022 
 

Il giorno 18 del mese di gennaio dell’anno 2022, alle ore 12.00, presso la sede legale 

dell’Associazione Teatrale fra i Comuni del Lazio (ATCL) l’Amministratore delegato: 

VISTO CHE 

- l’Associazione Teatrale fra i Comuni del Lazio (ATCL) è un ente di distribuzione di 

spettacoli e manifestazioni culturali, nonché di promozione e formazione del pubblico, 

riconosciuto dal MIC, (ai sensi dell’art. 14 del D.M. 12.11.2007) e partecipato dai 

Comuni e dalla Regione Lazio ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale 29 dicembre 

2014, n.15, così come modificato dall’art. 9 della legge 20 maggio 2019 n. 8”; 

- con lo statuto dell’ATCL vengono riconosciuti all’Amministratore delegato poteri di 

amministrazione e di indirizzo all’interno dell’Associazione. 

CONSIDERATO CHE 

- il quadro pandemico attuale impone ancora oggi misure di distanziamento e contenimento dei 

contagi da Covid-19;  

- il Decreto-legge datato 7 gennaio 2022 n. 1, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della 

formazione superiore” ha previsto, all’art. 1, l’obbligo vaccinale per tutti i soggetti che abbiano 

compiuto o debbano compiere i 50 anni di età nel periodo che va dall’8 gennaio 2022 fino al 

15 giugno 2022; 

- l’art. 3 del summenzionato decreto, rubricato “estensione dell'impiego delle certificazioni verdi 

COVID-19”, ha previsto l’impossibilità di accedere a “servizi alla persona; b) pubblici uffici, 

servizi postali, bancari e finanziari, attività commerciali, fatti salvi quelli necessari per 

assicurare il soddisfacimento di esigenze essenziali e primarie della persona, individuate con 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri” per tutti i soggetti non in possesso di 

certificazione verde; 

- in virtù dei poteri conferiti all’Amministratore delegato dallo statuto di ATCL; 

Tanto premesso e considerato, 

DETERMINA 



 

 
A.T.C.L. ASSOCIAZIONE TEATRALE FRA I COMUNI DEL LAZIO  

Via della Vasca Navale 56/58   00146 Roma 
tel. 0645426982   fax 0645432518   info@atcllazio.it    www.atcllazio.it   

 c.f. 05533770581 p. iva 01410971004 
Certificato UNI ISO 9001:2015 

 
 

2 

1. di consentire l’ingresso all’interno dello Spazio Rossellini, sia per quanto concerne gli 

spettatori che il personale operante a qualsiasi titolo, solamente a coloro i quali siano in 

possesso del green pass rafforzato ottenuto in conformità a quanto previsto dalla normativa 

vigente; il rispetto dell’obbligo in questione sarà assicurato da parte del personale di 

ATCL, ai sensi del comma 3 dell’art. 1 del Decreto-legge n.1/2022. 

Roma, 18 gennaio 2022     

                                                                                     L’Amministratore Delegato 
                                          Luca Fornari 

            


